CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Estância Turística de São Roque

Lei n° 2.401, de 8 de setembro de 1997

                                                                                                       São Roque, 25 de abril de 2025.

Ofício nº. 15/2025- CME
Assunto: Falta de professores nas escolas

  A/C Leandro Moura dos Santos- Diretor do Departamento de Educação e Cultura e
  á comissão de vereadores da Educação

      O conselho Municipal de Educação (CME), em suas atribuições vem através deste, solicitar
informações quanto as ações que estão sendo tomadas em relação ao grande número de faltas de
professores nas escolas, pois a situação pode interferir no aproveitamento pedagógico dos alunos.
Segue em anexo a lista de uma Unidade Escolar comprovando a falta de professores.

                                             Atenciosamente,

                                                                                                  ______________________________

            Édina Dos Santos Rosa
              Presidente  – CME/CPF:072.882.768-99